8ª CHAMADA DO EDITAL Nº 07/2021 – DGP/DSP - EMERGENCIAL

RESULTADO FINAL ANTES DA ANÁLISE DOS RECURSOS

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina (IFSC), no uso de suas atribuições legais, face ao constante no Art. nº 36 da Lei nº 8.112/90 e Resolução do CODIR nº 05/2016 e
suas alterações, torna público o resultado da etapa e edital supracitados conforme estabelecido a seguir:

O F E R T A   D E   V A G A S   -   2ª   R O D A D A

CÂMPUS CANOINHAS

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Educação Especial (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

Não houve inscritos

CÂMPUS GASPAR

CARGO/ÁREA – TAE: Técnico de Laboratório: Área (Informática) (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

- FABIANO GONÇALVES MATOS São Lourenço do Oeste Desclassificado conforme item 1.5 do Edital de Remoção nº 07/2021

CARGO/ÁREA – DOCENTE: História  (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º FERNANDO LOPES DE AQUINO Caçador 56,70 10,00 14,00 14,00 6,00 4,50 0,00 4,50 8,00 3,00 4,00 4,00 0,00 3,00 1,90 3,50 0,00 137,10

2º GABRIELA CORREA DA SILVA GOETTEMS São Carlos 56,27 8,00 14,00 14,00 4,00 4,00 6,00 4,00 8,00 1,00 4,00 4,00 0,00 3,00 0,60 4,00 0,00 134,87

CÂMPUS JARAGUÁ DO SUL - CENTRO

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Pedagogia (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

Não houve inscritos

CÂMPUS JARAGUÁ DO SUL - RAU

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente em Administração (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º FABIANE MARQUES DA CRUZ CRIVELLARO Joinville 28,50 40,00 0,00 0,00 0,00 22,00 22,00 0,00 0,00 0,00 4,00 116,50

CÂMPUS JOINVILLE

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Educação Especial (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

Não houve inscritos

CÂMPUS LAGES

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente em Administração (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º ANDREIA WILLRICH Urupema 83,19 Servidora contemplada nos termos do item 4.9 do Edital de Remoção nº 07/2021* 83,19

2º JEFFERSON DUTRA LICZKOSKI Urupema 82,23 Servidor contemplado nos termos do item 4.9 do Edital de Remoção nº 07/2021* 82,23

* Há 2 vagas ofertadas (1ª e 2ª rodada)

CÂMPUS SÃO CARLOS

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Tecnologia e Materiais de Construção Civil (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

Não houve inscritos

O F E R T A   D E   V A G A S   -   1ª   R O D A D A

CÂMPUS ARARANGUÁ

CARGO/ÁREA – TAE: Psicólogo (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º JUSSARA RAMOS DA SILVA São Miguel do Oeste 31,91 30,00 12,00 8,00 0,00 25,00 22,00 1,00 0,00 0,00 7,00 136,91

2º DANUBIA BERTAN Xanxerê 13,10 20,00 10,00 10,00 0,00 20,00 18,00 2,00 0,00 1,00 4,00 98,10

CÂMPUS CAÇADOR

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente de Aluno (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

Não houve inscritos

CÂMPUS CANOINHAS

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Alimentos, Ciência e Tecnologia (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

Não houve inscritos

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Engenharia Rural (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º LEANDRO ROBERTO DA CRUZ São Lourenço do Oeste 30,14 8,00 7,00 14,00 4,00 0,00 2,00 0,00 2,00 1,50 1,50 4,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 77,14

CÂMPUS CHAPECÓ

CARGO/ÁREA – TAE: Contador (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

Não houve inscritos

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Geografia (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

Não houve inscritos

CÂMPUS CRICIÚMA

CARGO/ÁREA – TAE: Administrador (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

Não houve inscritos

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Química Geral (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º ALISSON RODRIGUES ROSÁRIO São Carlos 49,81 10,00 7,00 14,00 1,00 0,00 0,00 2,00 8,00 0,00 4,00 4,00 0,00 3,00 2,00 4,00 0,00 108,81

2º VICTOR HUGO FELIPE BERNARDES Xanxerê 55,10 8,00 7,00 14,00 0,00 3,00 8,00 1,00 2,00 0,00 1,00 1,00 0,00 3,00 0,15 1,00 0,00 104,25

CÂMPUS FLORIANÓPOLIS

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente de Aluno (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º VALDECI REIS Florianópolis-Continente 63,08 40,00 0,00 0,00 0,00 14,00 14,00 2,00 2,00 2,00 10,00 147,08

2º GINGA VASCONCELOS Palhoça-Bilíngue 59,16 0,00 24,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 98,16

3º AMANDA DOS SANTOS SANTIAGO Urupema 35,15 0,00 24,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 2,00 2,00 4,00 81,15

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente em Administração (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º PATRICIA MULLER VIDAL Urupema 28,48 30,00 0,00 0,00 0,00 14,00 10,00 0,00 2,00 2,00 4,00 90,48

2º JOELMA FERNANDES DA SILVA Xanxerê 26,81 0,00 24,00 0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 1,00 2,00 4,00 77,81

3º DIEGO DA SILVA Urupema 26,55 0,00 0,00 15,00 0,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 4,00 55,55

4º IURI PEDRO CORREA PINHEIRO Urupema 28,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,78

- VANESSA QUENTEL MELO Reitoria Servidora declinou do processo

- MATEUS PAMPLONA Reitoria Desclassificado conforme item 3.3, 6.3 e 6.3.1 do Edital de Remoção nº 07/2021

CARGO/ÁREA – TAE: Técnico de Laboratório: Área (Edificações) (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º SIMONE APARECIDA DA SILVA SOUZA São Carlos 71,10 35,00 0,00 0,00 0,00 22,00 14,00 1,00 1,00 1,00 4,00 149,10

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Instrumentação Eletroeletrônica (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º SERGIO AUGUSTO BITENCOURT PETROVCIC Itajaí 63,30 10,00 9,00 10,00 4,00 0,00 2,00 1,00 2,00 0,50 0,25 0,00 0,00 3,00 0,50 2,00 4,00 111,55

2º KAL EL BASILIO BRITO São Miguel do Oeste 34,70 6,00 14,00 11,00 0,00 1,50 4,00 1,00 3,00 0,00 0,25 1,00 0,00 3,00 0,00 1,50 0,00 80,95

3º DOUGLAS ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUZA Itajaí 76,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,15

4º CARLOS FILIPE GONÇALVES DOS SANTOS Chapecó 36,44 10,00 5,00 3,50 4,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 63,94

5º GUILHERME RANZOLIN PIAZZETTA Itajaí 34,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,56

CÂMPUS GASPAR

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente de Aluno (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º AMANDA DOS SANTOS SANTIAGO Urupema 35,47 40,00 0,00 0,00 0,00 14,00 10,00 0,00 1,00 2,00 4,00 106,47

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Engenharia Química (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

- ERIC COSTA CARVALHO Caçador Desclassificado conforme item 1.6 do Edital de Remoção nº 07/2021

CÂMPUS JOINVILLE

CARGO/ÁREA – TAE: Pedagogo (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º PRISCILA JULIANA DA SILVA Jaraguá do Sul - Centro 70,28 40,00 0,00 0,00 0,00 14,00 14,00 2,00 2,00 2,00 10,00 154,28

CÂMPUS LAGES

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente de Aluno (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º JOANA NUNES COSTA Jaraguá do Sul – Rau 65,09 Servidora contemplada nos termos do item 4.9 do Edital de Remoção nº 07/2021 65,09

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente em Administração (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º JEFFERSON DUTRA LICZKOSKI Urupema 82,23 Servidora contemplada nos termos do item 4.9 do Edital de Remoção nº 07/2021* 82,23

2º ANDREIA WILLRICH Urupema 81,94 Servidor contemplado nos termos do item 4.9 do Edital de Remoção nº 07/2021* 81,94

* Há 2 vagas ofertadas (1ª e 2ª rodada)

CARGO/ÁREA – TAE: Técnico de Laboratório: Área (Informática) (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

Não houve inscritos

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Informática (02 vagas)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

Não houve inscritos

CÂMPUS SÃO CARLOS

CARGO/ÁREA – TAE: Técnico de Tecnologia da Informação (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º FABIANO GONÇALVES MATOS São Lourenço do Oeste 36,00 14,00 0,00 10,00 0,00 22,00 22,00 0,00 2,00 0,00 1,00 107,00

CÂMPUS SÃO JOSÉ

CARGO/ÁREA – TAE: Contador (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º JOARCIR MELO DA SILVA Jaraguá do Sul - Centro 62,11 30,00 5,00 5,00 0,00 22,00 20,00 0,00 0,00 0,00 4,00 148,11

- GRAZIELLE SOUSA DOS SANTOS Urupema Servidora declinou do processo

CARGO/ÁREA – TAE: Pedagogo (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º VALÉRIA FONSECA DOS SANTOS FERREIRA Jaraguá do Sul – Rau 24,22 0,00 24,00 0,00 0,00 14,00 14,00 0,00 2,00 1,00 4,00 83,22

2º PRISCILLA NUNES Urupema 22,07 0,00 18,00 0,00 0,00 14,00 14,00 0,00 2,00 1,00 4,00 75,07

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Educação Física (01 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º PAULA MAYARA ZUANAZZI Itajaí 39,34 10,00 14,00 14,00 8,00 1,00 4,00 4,00 8,00 0,50 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 104,84

CÂMPUS MIGUEL DO OESTE

CARGO/ÁREA – TAE: Técnico de Laboratório: Área (Agroindústria) (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

Não houve inscritos

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Engenharia Química (01 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º JEAN MONTEIRO DE PINHO Xanxerê 66,82 10,00 2,00 7,00 4,00 0,00 3,00 0,00 5,00 0,00 2,00 3,00 0,00 3,00 0,70 0,00 0,00 106,52

REITORIA

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente em Administração (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º IURI PEDRO CORREA PINHEIRO Urupema 28,66 17,00 15,00 0,00 0,00 14,00 22,00 0,00 1,00 0,00 0,00 97,66

2º DIEGO DA SILVA Urupema 26,44 17,00 10,00 0,00 0,00 14,00 22,00 0,00 0,00 0,00 4,00 93,44

3º JOELMA FERNANDES DA SILVA Xanxerê 26,73 15,00 8,00 0,00 0,00 14,00 22,00 0,00 1,00 1,00 4,00 91,73

4º PATRICIA MULLER VIDAL Urupema 28,37 3,00 15,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 2,00 0,00 4,00 66,37

- CASSIO CONFESSOR DE CARVALHO Florianópolis Desclassificado conforme item 3.3, 6.3 e 6.3.1 do Edital de Remoção nº 07/2021

CARGO/ÁREA – TAE: Contador (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º JOARCIR MELO DA SILVA Jaraguá do Sul - Centro 62,17 25,00 5,00 0,00 0,00 14,00 22,00 0,00 0,00 0,00 4,00 132,17

2º SANDRO MARCOS LEVATI Palhoça-Bilíngue 2,80 30,00 5,00 0,00 0,00 22,00 22,00 0,00 2,00 2,00 7,00 92,80

- GRAZIELLE SOUSA DOS SANTOS Urupema Servidora declinou do processo

CARGO/ÁREA – TAE: Técnico em Assuntos Educacionais (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º CLEVERSON LUIZ RACHADEL Chapecó 70,40 10,00 20,00 5,00 0,00 14,00 22,00 1,00 1,00 1,00 7,00 151,40

2º LÍVIA FERREIRA DIAS Canoinhas 52,53 20,00 10,00 0,00 0,00 22,00 14,00 2,00 1,00 1,00 7,00 129,53

3º ALESANDRA ORIENTE Caçador 47,58 25,00 15,00 0,00 0,00 22,00 22,00 2,00 2,00 1,00 7,00 143,58

4º GABRIELE MENDES DA SILVA São Miguel do Oeste 30,52 20,00 10,00 0,00 0,00 14,00 14,00 2,00 2,00 0,00 7,00 99,52

5º EDUARDO MATTOS CARDOSO São Carlos 12,72 5,00 5,00 5,00 0,00 14,00 14,00 0,00 0,00 1,00 7,00 63,72

CARGO/ÁREA – TAE: Engenheiro Civil (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

Não houve inscritos

Florianópolis, 13 de outubro de 2022.

Diretoria de Gestão de Pessoas (DGP)

Departamento de Seleção de Pessoas (DSP)